Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO”, 
em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações, nos 
termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO. 

3.1. O valor total máximo para a presente licitação é de R$ 253.974,68 (duzentos e cinquenta 
e três mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), observado o valor 
máximo admitido para cada ITEM e TOTAL DO LOTE, conforme especificado no Anexo I do 
presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a

[...]

Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento: 
3.1. O presente objeto encontra-se previsto no Plano de Contratações Anual de 2025, estando 
alinhado ao planejamento de Contratações do Consórcio.  

4. Avaliação do custo: 
4.1.  O custo total máximo do presente objeto é de R$ 253.974,68 (duzentos e cinquenta e 
três mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme Estudo 
Técnico Preliminar, orçamentos e mapa comparativo. 
4.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado.